
benevolpark

Preisliste 

Preise alle exkl. MwSt. 7.7%
Version 02/November 2022 (Änderungen vorbehalten)

BASIC DYNAMIC OPTIMUM PREMIUM

Beratungsgespräch von max. 2 Std. mit Fachperson BDO gratis gratis gratis gratis

Finanzbuchhaltung
AbaNinja Finanzbuchhaltung* gratis gratis gratis gratis

Abaweb Finanzbuchhaltung** CHF 25/Mt. CHF 25/Mt. CHF 25/Mt. CHF 25/Mt.

Erstellung Kontenplan    
Erstellung einer Eröffnungsbilanz   
Führung der Finanzbuchhaltung (bis 1000 Buchungen) 
Erstellung der Mehrwertsteuerabrechnung (quartalsweise)  
Erstellung des Jahresabschluss   

Einmalige Kosten für die Eröffnung der Finanzbuchhaltung CHF 500 CHF 500 CHF 500 CHF 500

Jährliche Pauschalkosten für die Finanzbuchhaltung CHF 0 CHF 1‘000 CHF 1‘800 CHF 2‘800

Lohn-/Personaladministration

AbaSalary Lohnbuchhaltung (bis 7 Mitarbeitende) gratis gratis gratis gratis

AbaWeb Lohnbuchhaltung (bis 50 Mitarbeitende)** CHF 25/Mt. CHF 25/Mt. CHF 25/Mt. CHF 25/Mt.

Eröffnung Lohnbuchhaltung    

Erfassung Stammdaten von Mitarbeitenden    

Erstellung monatlicher Lohnabrechnung   

Erfassung von unterjährigen Personalmutationen***  

Personalmutationen bei Sozialversicherungen melden***  

Erstellung von Lohnsummendeklarationen am Jahresende 

Erstellung von Lohnausweisen am Jahresende 

Einmalige Kosten für die Eröffnung der Lohnbuchhaltung CHF 500 CHF 500 CHF 500 CHF 500

Jährliche Pauschalkosten für die Lohnbuchhaltung
- mit bis zu 5 Mitarbeitenden:
- mit bis zu 10 Mitarbeitenden:
- mit bis zu 20 Mitarbeitenden:

CHF 150
CHF 300
CHF 600

CHF 600
CHF 1‘200
CHF 2‘200

CHF 900
CHF 1‘800
CHF 3‘300

CHF 1‘500
CHF 2‘400
CHF 4‘200

Steuererklärung
Erstellung der Steuererklärung für Vereine oder Stiftungen CHF 500 CHF 500 CHF 500 CHF 500

Jährliche Pauschalkosten für die Steuererklärung CHF 500 CHF 500 CHF 500 CHF 500

* Version inkl. Abrechnung der Mehrwertsteuer CHF 21/Monat
** Pro User einmalige Kosten von CHF 150
*** Betrag tiefer, wenn keine oder wenige Mutationen pro Jahr


